PREFEITURA DE
* VALINHOS

Ofício nº 1143/2020-DTLIGP/P

Valinhos, em 25 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1382/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativonº 12.352/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. A municipalidade tem conhecimento do fato relatado acima?
2. Se sim, a municipalidade já realizou os devidos reparos no asfalto da rua

Verônica Giavone defronte ao nº 05, no bairro Jardim do Lago? Se não justificar.
3. Há previsão para realizar o reparo no asfalto da referida localidade? Informar a

data.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo

Depto. de Águas e Esgotos de Valinhos, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. f(-
/

IORORESTES PREVITALE

Prefeito Municipal

Anexo: 02 fotos.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Is DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Nua” AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 24 de agosto de 2020.

OFÍCIO Nº 172/2020 - PRES.

Ref.: CI. nº 1392A/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento nº 1382/2020 - Vereador Franklin Duarte de Lima

Senhor Diretor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento àsolicitação

formulada na Cl. em referência, prestar as informações alusivas aos questionamentos formulados

pelo Nobre Edil, conforme seguem:

1. A municipalidadetem conhecimentodo fato relatado acima?

Sim, por meio do sistema SANEGEO foram localizadas as Ordens de Serviços nº 6071/2020 e

6083/2020, solicitadas em 25/07/2020 e 26/07/2020 respectivamente.

2. Se sim a municipalidade já realizou os devidos reparos no asfalto da Rua Verônica

Giavone defronteao nº 05, no bairro Jd. do Lago? Se não justificar.

Informamos que foi providenciado o reparo asfáltico, conforme pode ser constatado por meio

de fotos que seguem em anexo.

3. Há previsão para realizar o reparo no asfalto da referida localidade? Informar data.

Conforme resposta acima, o reparo já foi realizado.

Sendo o que se nos apresenta para o mo to, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de consideração e apreço, com os quais stibscrevem

Atenciosamente.

Engº RIGARDO ROGÉRIO GARD!

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

VANDERLEY BERTELI MARIO

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos ol =

NESTA ou KettiCapovitia

“TES

o a =“ DEPARTAMENTO DE ÁGU; SE TOS DE VALINHOS
TO Naa Autarquia Municipal

ANEXO

Figura 1- Reparo em asfalto      Fonte: Arquivo pessoal (2020)

Figura 2 - Reparo em asfaito |

Fonte: Arquivo pessoal (2020)

 Rua tirazimbo Mata nº 1054 » Vila Sônia - CER 132 0 — Telefone (19) 2122.4444
rindo